De muro communi (scribe D2)

Sciant presentes et futuri, quod ad petitionem prioris A(luredi) et conuentus, pro ecclesie sue utilitate, Walterus decanus et magister Hamo concesserunt eis murum communem cuius medietas in terra sua stat: tecto suo totum occupare, hoc pacto ut quandocunque in masagio adiacenti eidem Waltero uel Hamoni uel alicui heredum suorum domum lapideam tegulis tegendam edificare placuerit: murus ille communis discooperiatur ut tigna et corbelli illorum super easdem pannas extendantur, et totum murum similiter occupent, et liberam quantum ad murum communem

facultatem habeant, et canale ad stillicidia utriusque domus eicienda de communi sumptu et consilio fiet. Hoc pactum ratum fore et stabile, Galfridus qui tunc mansum illud de monachis tenuit fide prestita pro se et conuentu securitatem fecit. Hiis testibus, /a ...

Domitian, fo. 163r-v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 532

/a et cetera

Date: 1182x6

18

Baldwin, archbishop of Canterbury, confirms the donation made to the monks by Albreda, daughter of Rodbert moneyer, of a house-site of hers within the walls of the city of Rochester, saving the service due to the court of Darenth.

De terra Ricardi palmari (scribe D2)

B(aldwinus) dei gratia Cant' archiepiscopus, tocius Anglie primas, omnibus Christi fidelibus, eternam in domino salutem. Nouerit uniuersitas uestra nos /a diuine pietatis intuitu concessisse et presenti carta nostra confirmasse, ecclesie beati Andree Rouec' et monachis ibidem deo seruientibus, donationem quam Albreda filia Rodberti monetarii fecit predicte ecclesie de quodam masagio suo quod habuit et tenuit iure hereditario infra muros ciuitatis Roffen', ita ut prefata ecclesia et predicti monachi haheant et teneant prenominatum masagium, libere, integre, plenarie, sicut predicta Albreda uel aliquis antecessorum eius melius et liberius illud tenuit, saluo debito et consueto seruitio quod prefatum masagium debet annuatim curie nostre de Derente. His testibus, /b domno Gileberto Roffen' episcopo, magistro Siluestro, magistro Willelmo de Sancta Fide, magistro Radulfo de Sancto Martino, Gaufrido notario, Michaele clerico de Ospring', /c Osberno de Wrinedel', Radulfo le Bor, Rogero de Pundherste, et multis aliis.

Original, DRc/T293; Domitian, fo. 168r-v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 527, from Domitian; Cheney and Jones 1986, p. 257

/a diuina cheney and jones /b et cetera D, omitting the rest /c Osberto de Wrinedel cheney and jones

Date: 1185x90

Endorsements: Confirmatio Bald' archiepiscopi de terra Ric' palmarii in Rofa (scribe V); De terris Albrede filie Rodberti monetarii credo quod sit domus quam tenent heredes Potyn de qua debentur xxvi d' ad manerium de Derente (s. xiv)

The later endorsement is difficult to decipher: I print it as it was printed by Cheney and Jones (1986).

19

Gilbert, bishop of Rochester, approves and confirms the customary arrangements regarding the chamberer's reeve. The chamberer is authorized to appoint a suitable person to act as his reeve in Rochester, receiving through him the usual offerings from the bishop's men within the walls of the city.

De prepositura (scribe D2)

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruerterit, Gilebertus diuina miseratione Roffen' ecclesie minister: salutem in uero salutari. Nouerit uniuersitas uestra quod a longis retroactis temporibus /a decessorum nostrorum, de assensu et uoluntate eorundem, ut a pluribus omni expectatione maioribus accepimus: camerarius Roffen' consueuit prouidere prepositum in Rofa, et per manus eius obuentiones quasdam de hominibus episcopi intra muros contentis: percipere. Nos igitur uestigiis predecessorum nostrorum inherentes: ne quod tam diu obtinuisse dinoscitur in posterum alicuius malignitate in dubium reuocetur: concedimus et hac presenti carta nostra confirmamus quod camerarius per episcopum institutus prepositum idoneum prouideat, et sicut consueuit: obuentiones quas diximus sine molestia et reclamatione percipiatur. Testibus /b [his, magistro Elia senescallo, magistro Egidio, magistro Rogero de Burnedis, Thoma de Rykingehal', Hamone capellano, Philippo et Osberno de Wurmedal', Aluredo coco, Durando Wisdom, Iohanne filio Rocii, Henrico portario, Willelmo Hunwyn, et multis aliis.]

Domitian, fo. 173r-v (scribe D1); DRb/Ar1/17, fo. 36r (s. xvii); Thorpe 1769, p. 47, from Domitian

/a so /b D omits the rest

Date: c. 1190–1200

The witness list, omitted from Domitian, is given in full by the seventeenth-century manuscript DRb/Ar1/17, fos. 1–91, a collection of copies of documents compiled sporadically in the bishop's registry. I print the names from this copy, making

some slight adjustments to the spelling.

20

Herebert de Reierse confirms to the monks the half haw (in Rochester) given to them by his aunt, Cecilia daughter of Lecelina, whose charter he has seen.

De terra Leceline in Rofa (scribe D2)

Sciant tam presentes quam futuri, quod ego Herebertus de Reierse concedo et hac presenti carta confirmo, deo et monachis ecclesie sancti Andree de Rouec', dimidiam hagam quam Cecilia filia Leceline amita mea illis dedit et carta sua confirmauit, quam cartam propriis oculis inspexi, et predictam donationem sicut in ea continetur per omnia confirmo, et heredes meos ad confirmandum et ratum habendum /a obligo, et eam nunc sigilli mei appositione corroboro. His testibus, ...

Domitian, fo. 177v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 373

/a obligo with l inserted

Date: probably c. 1180–1210

The charter which Herebert says he has seen is not in the cartulary, and does not seem to survive in any form.

21

Ricard de Bererse grants to the monks a rent of half a mark in Strood from the house-sites that he has held from the manor of Frindsbury, saving the rent of 11 pence due to the monks' chamberer and the rent of 2 pence due to the owners of the land. He also grants them a rent of 18 pence in Wouldham, saving a rent of 1 penny to be paid to Roger son of Hunfrid of Southfleet. The monks have made certain undertakings in return.

De quodam redditu in Strodes (scribe D2)

Sciant presentes et futuri, quod ego Ricardus de Bererse, pro /a amore et salute anime mee et antecessorum et successorum meorum, dedi et concessi et presenti carta mea confirmavi, deo et ecclesie sancti Andree et monachis eiusdem loci, redditum dimidie marce in uilla de Strodes, de mesagiis que tenui de manorio de Fridesberia, habendum et tenendum bene et in pace, libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam, sicut ego unquam melius et liberius tenui, saluo annuo seruitio quod ipsum

tenementum debet, scilicet camerario Rofensi xi denarios ad quatuor anni terminos, ad Pascha ii den' et iii qua', ad festum sancti Iohannis ii d' et iii qua', ad festum sancti Michaelis ii den' et iii qua', ad Natale ii d' et iii qua', et saluis duobus denariis qui debentur dominis ad quatuor anni terminos, quolibet termino unum obolum. Preterea concessi eis et confirmaui in uilla de Wldeham redditum decem et octo denariorum de quadam terra quam Hugo pincerna tenuit de me, et inde reddent omni anno in die sancti Michaelis unum denarium Rogero filio Hunfridi de Sutfliete pro omnibus seruitiis. Prefati uero monachi concesserunt michi omni anno facere anniuersarium meum, et quod nomen meum in martirologio suo scribatur, et in die anniuersarii mei pascent tredecim pauperes dantes singulis /b pauperis unum obolum, unum quadrantem ad ceruisiam et unum quadrantem ad compadum cum potagio. Prouisum est autem communi uoluntate ut denarii qui prouenient ex hoc redditu in fabrica ecclesie expendantur quam diu opus durauerit. Perfecto opere: custos infirmorum fratrum eos recipiet, et in necessarios usus infirmorum expendet. Et ut hec conuentio firma maneat et stabilis: presenti cirographo mutua apposita sunt sigilla. Huius rei testes sunt, dominus G(ilbertus) episcopus, /c ...

Domitian, fos. 178v-9r (scribe D1); Thorpe 1769, p. 644

/a supply amore dei /b so /c et c'

Date: c. 1190–1210

From the reference to work in progress 'on the fabric of the church', I would guess that this charter dates from c. 1190. An incoming rent of 18 pence de terra Ricardi de Bererse iuxta nemus de Wldeham and an outgoing payment of 1 penny cuidam Bricio de Suthfliete occur in the rental among the cellarer's rents.

22

Robert clerk of Strood, with the assent of his wife and heirs, grants to the monks, for the altar of Saint Katherine, a rent of 26 pence from two house-sites in Strood, for a rent of 2 pence payable to himself and his heirs.

Item de quodam redditu in Strodes (scribe D2)

Sciant presentes et futuri, quod ego Robertus clericus de Strodes, de assensu Mabilie uxoris mee et heredum meorum, dedi et concessi et hac carta mea confirmaui, priori et conuentui

ecclesie sancti Andree apostoli Roffen', pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum in puram et perpetuam elemosinam, scilicet ad altare beate uirginis Katerine, redditum /a uiginti sex denariorum in Strodes cum ipsis /b tenementis, hoc est de mesagio quod Geldewinus Machecrien tenet /c tredecim denarios, et de alio mesagio cum dimidia acra terre quod Gilebertus nepos meus tenet in predicta uilla de Strodes /c tredecim denarios. Hunc predictum redditum prefati duo tenentes, Geldewinus Machecrien et Gilebertus nepos meus, reddent annuatim predicto priori et conuentui et ad predictum altare ad festum sancti Michaelis, et ipsum redditum cum prefatis /d tenementis habebunt et tenebunt predicti prior et conuentus libere et quiete et pacifice, reddendo inde michi Roberto uel heredibus meis duos denarios ad predictum sancti Michaelis terminum: pro omnibus rebus. Ego autem Robertus clericus de Strodes et heredes mei defendemus prefatum redditum et tenentes uersus curiam de Frendesber' de omnibus /e consuetudinibus, sectis, scotis et demandis, que mesagia et redditus sunt de tenemento de Frendesber'. Et ego Robertus clericus de Strodes et heredes mei warantizabimus prefato priori et conuentui Roffen' predicta mesagia, redditum, et tenentes sicut puram et perpetuam elemosinam contra omnes homines et omnes feminas. Et in testimonium huius donationis, concessionis et confirmationis, ego prefatus Robertus clericus de Strodes et Mabilia uxor mea huic scripto sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Willelmo de /f Mares, [Alexandro filio Heltonis, Henrico de Cobbeham, Iohanne filio Roscii, Henrico filio eius, Willelmo Potin, Iohanne anglico, Petro de Ponte, Luca de Hores, Ricardo filio eius, Hugone Parlebien, Iohanne filio eius, Iohanne de Dunlega, Siluestro fratre eius, Willelmo filio Ysabelle, Waltero de Chatindune, Willelmo filio Rogerii de Strodes, Henrico portario, Eudone subportario, Hugone sacrista, Helia grangario, Simone coco, Ricardo le Baillel.]

Domitian, fol. 181r-v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 647, from the lost original, and p. 643, from Domitian

/a xxvi thorpe /b tenentibus thorpe /c xii thorpe
twice /d tenentibus thorpe /e cosuetudinibus D
/f cetera Mares et marked for transposition D, omitting the rest

Date: c. 1190–1210

I print the witnesses' names as they were printed by Thorpe. He also recorded this endorsement: Ista pertinet ad altare beate Katerine. The altar of Saint Katherine was one of the altars in

the new crypt, built c. 1190.

23

Wlveva daughter of Robert Sipman son of Wlvord of Strood renounces her claim to the land given to the monks by Ricard of Bererse, in return for a rent of 1 penny payable to herself and her heirs.

Item de quodam redditu in Strodes (scribe D2)

Sciant presentes et futuri, quod ego Wlueua filia Rodberti Sipman filii Wluordi de Strodes concessi donum Ricardi de Bererse, quod in perpetuam elemosinam deo et beato Andree et conuentui ecclesie Roffen' donauit, terram scilicet que iacet inter terram Rogerii Paruenc et Geruasii Tingelneil, et totum clamorem meum quem ad illam terram habendam clamaui: remisi, et omne ius quod ad illam habui eis dedi et concessi, pro qua predictus conuentus reddet michi Wlueue et heredibus meis singulis annis unum denarium ad unum terminum anni, scilicet ad festum sancti Michaelis, pro omnibus seruitiis secularibus. Et ego Wlueua et heredes mei warantizabimus predictam terram conuentui prenominato, contra omnes homines et feminas pro seruitio denarii prenominati. Pro hac autem concessione doni et remissione clamoris et iuris mei donatione et sigilli mei /a impressione, predictus conuentus dedit michi Wlueue filie Roberti Sipman duos solidos sterlingorum in /b gersummam. His testibus, /c ...

Domitian, fo. 182r (scribe D1); Thorpe 1769, p. 644

/a so /b so /c et cetera

Date: c. 1190–1210

24

Radulf son of Odo of Wickham grants to Godard clerk of Rochester a third part of a house-site in Strood situated in front of the hospital of Saint Nicholas, for a rent of 1 penny.

De elemosinaria (scribe V, endorsement)

.....t presentes et futuri quod ego Radulfus filius Odonis de Wicham dimisi et concessi et hacarta mea confirmaui Godardo clericu de Rofa et heredibus suis quandam partem terre meedes, scilicet terciam partem unius messagii quod iacet

ante hospitale sancti Nicholai uersus plagamem tenendam de me et heredibus meis ille et heredes sui libere et quiete et iure hereditario annuatim mihi et heredibus meis ille et heredes sui unum denarium ad festum sancti Michaelisbus seruiciis sectis et consuetudinibus. Et predictus Godardus clericus et heredes sui defendant p...ctam partem terre uersus elemosinarium sancti Andree, de omnibus seruiciis que ad illam pertinent. Et ego Radulfus et heredes mei predicto Godardo clero et heredibus suis prefatum tenementum contra omnes homines et feminas warantizabimus. Pro hac dimissione et concessione et carte mee confirmacione et warantizacione dedit mihi Godardus clericus quinque solidos in gersam'. Hiis testibus, Iohanne filio Roce, Alurido coco, Waltero piscario, Galfrido filio Wimarce, Rogero fratre suo, Osiatho de Wicham, Anselmo de Samele, Willelmo filio Odonis, Ada mercatore, Augustino de Strodes, Roberto de Wicham, et Odone filio suo, et multis aliis.

Original, DRc/T644

Date: earlier than the next

Endorsement: De elemosinaria (scribe V).

25

Godard clerk of Rochester, for the price of two marks and a half, sells to almoner Haymeric a house-site that he bought from Willelm and Radulf son(s) of Odo of Wickham, situated in front of the hospital of Saint Nicholas in Strood. The almoner is to pay the rent of 3 pence due to Willelm and Radulf.

De quodam redditu elemosinarie in Strodes (scribe D2)

Sciant presentes et futuri, quod ego Godardus clericus de Rofa /a uendidi pro duabus marcis et dimidia argenti, et hac presenti carta mea uenditionem /b confirmaui, Haymerico elemosinario ad opus elemosinarie beati Andree apostoli de Rofa, unum mesagium cum pertinentiis quod emi de Willelmo et Radulfo /c filio Odonis de Wicham, scilicet quod iacet ante /d hospitale sancti Nicholai in Strodes, habendum et tenendum libere et quiete et in pace, ita quod ego predictus Godardus nec aliquis ex parte mea in predicto mesagio cum pertinentiis nichil iuris calumpniare /e poterint. Et elemosinarius de domo sancti Andree debet defendere predictum mesagium cum pertinentiis uersus prefatos, scilicet Willelmum et Radulfum /f filium Odonis, de tribus

denariis per annum ad festum sancti Michaelis pro /g omnibus.
Hiis testibus, Iohanne filio Rocii, Willelmo Potin, /h ...

Domitian, fo. 182v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 645

/a uendi /b cofirmaui /c so /d hospitate /e so
/f so /g supply omnibus rebus or something similar /h et
cetera

Date: c. 1190–1210

The two charters relating to Godard's purchase of the property are noted in the cartulary as follows:

Item due carte Willelmi et Radulfi de Wicham que /a confirmant Godardo et heredibus suis predictum mesagium cum pertinentiis, quas habemus penes nos.

Domitian, fo. 182v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 645

/a cofirmant

Willelm's charter (for two-thirds of the property) is lost; Radulf's (for the rest) is doc. 24.

26

Daniel de Crevequer confirms to the monks two pieces of land called 'theages', granted to them by Helias son of Hamo with his and his mother Roheis's assent, situated between Eastgate and Saint Bartholomew's hospital, free of all secular exactions, for a rent of 40 pence.

Confirmatio Danielis de Crieuequer (scribe V); De terra Helye clericci (scribe V, rubric)

Notum sit omnibus tam /a posteris quam presentibus, quod ego Daniel de Creuequer concessi et presenti carta mea confirmaui, deo et sancto Andree apostolo de Roucest' et monachis ibidem deo seruientibus, duas terras que uocantur theages de feudo meo, quas dedit illis Helyas filius Haymonis assensu meo et assensu Roheis matris mee, que iacent inter Eastgate et hospitale sancti Bartholomei ad aquilonalem partem uie regie, cum pasturis paruis adiacentibus que iacent inter easdem terras et aquam Medewaie. Has itaque terras concedo eis et confirmo possidendas cum omnibus pertinentiis suis libere et quiete, bene et in pace, sine omni molestia et sine omni exactione seculari, et sine secta et sequela curie et halimoti, pro amore /b dei et salute

anime mee et animarum antecessorum meorum et successorum meorum,
reddendo annuatim de eisdem terris curie mee de Chatham xl
denarios pro omni seruitio ad quattuor terminos, scilicet ad
festum sancti /c Micaelis x denar', ad Natale domini x denar',
ad Pascha x denar', ad nativitatem sancti Iohannis baptiste x
denar'. Huius rei testes sunt, Henricus dapifer, /d ...

Domitian, fo. 188r-v (scribe D3); Thorpe 1769, p. 538

/a poststeris /b dei inserted /c so /d et c'

Date: probably a forgery dating from c. 1215–20; if genuine,
c. 1160–80

Because this charter was not copied by scribe D1, and because there is no mention in doc. 4 of any earlier charter, I think that this is fairly sure to be a forgery, based upon that text. The passage bene ... halimoti, to which there is nothing comparable in doc. 4, may reveal the forger's motive.

27

Anfelisa daughter of Alvred cook grants to the monks her share of a meadow within the boundary of the cellarer's meadow, outside Cheldegate wall, for a rent of 1 penny.

De prato extra Chealdegate (scribe V)

Sciant presentes et futuri, quod ego /a Anffelisa filia Aluredi coci dimisi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui, deo et ecclesie sancti Andree Roffen' et monachis ibidem deo seruientibus, totam partem meam quam habui de prato quod iacet infra ambitum prati celerarii extra murum de Chealdegate, habend' et tenend' de me et heredibus meis in perpetuum, libere et quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis unum denarium ad festum sancti Michaelis pro omnibus seruitiis, consuetudinibus, sectis et demandis. Et ego predicta /b Anffelisa et heredes mei warantizabimus predictum pratum prefatis monachis contra omnes homines et omnes feminas. Pro hac autem dimissione, concessione, sigilli appositione et presentis scripti confirmatione: dederunt michi prefati monachi dimidiam marcam argenti in /c gersam'. Hiis testibus, /d ...

Domitian, fo. 190v (scribe D3); Thorpe 1769, p. 537

/a perhaps Ansfelisa /b so /c so /d et c'

Date: probably c. 1215–20

28

Willelm son of Alvred cook grants to the monks his share of a meadow within the boundary of the cellarer's meadow, outside Cheldegate wall, and rents amounting to 3 shillings 8 pence, for a rent of 1 penny.

De eodem et de iii^{bus} sol' redditus et viii denariatis (scribe V)

Sciant presentes et futuri, quod ego Willelmus filius Aluredi coci /a dimi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui, deo et ecclesie /b sancti apostoli Roff' et monachis ibidem deo seruientibus, totam partem meam quam habui de prato quod iacet infra ambitum prati celerarii extra murum de Chældegat', et tres solidatos redditus et viii^{to} denariatos, scilicet de Helya Grangier xii denar' de duabus acris marisci, et de Anfelisa duos sol' de dimidia acra prati et de una haga, et de Godefrido coco iiii^{or} denar' de una haga, et de heredibus Gerold' iiii^{or} denar' de una haga, habend' et tenend' de me et heredibus meis in perpetuum, libere et quiete et in pace, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis unum denarium, scilicet ad festum sancti Michaelis, pro omnibus seruitiis, consuetudinibus, sectis et demandis. Et ego predictus Willelmus filius Aluredi coci et heredes mei warantizabimus predictum pratum et /c redditum predictum predictis monachis contra omnes homines et omnes feminas. Pro hac autem dimissione et concessione et presentis carte confirmatione et sigilli appositione: dederunt michi predicti monachi xv solidos sterlingorum in gersum'. Hiis testibus, /d ...